
V
МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ 

(Госстандарт)

П Р И К А З
30 декабря 2016 г.

№ 2034

Москва

О создании технического комитета по стандартизации 
«Строительные материалы (изделия) и конструкции»

В целях реализации Федерального закона от 29 июня 2015 г. № 162-ФЗ 
«О стандартизации в Российской Федерации», совершенствования и развития 
работ по стандартизации в области строительных материалов, конструкций 
и изделий, и по согласованию с заинтересованными организациями, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Создать технический комитет по стандартизации «Строительные 
материалы (изделия) и конструкции» (далее - ТК «Строительные материалы 
(изделия) и конструкции») и поручить ведение его секретариата Федеральному 
государственному унитарному предприятию «Всероссийский 
научно-исследовательский институт стандартизации материалов и технологий» 
(ФГУП «ВНИИ СМТ»).

2. Закрепить за ТК «Строительные материалы (изделия) и конструкции» 
объекты стандартизации в соответствии с кодами:

ОКПД2
08.1 Камень, песок и глина
08.91.19.190 Сырье минеральное для химических производств и продукты 

горнодобывающих производств прочие, не включенные в другие группировки
08.99.10 Битумы и асфальты природные; асфальтиты и породы 

асфальтные
08.99.29.130 Трепел, диатомит, кизельгур и аналогичные земли 

инфузорные кремнистые
16.23.19.000 Изделия деревянные строительные и столярные,

не включенные в другие группировки
16.22.10.000 Паркет щитовой в сборе
16.23.19.000 Изделия деревянные строительные и столярные,

не включенные в другие группировки

черное кружево фото

http://www.kruzhevo-len.ru/kruzhevnye-aksessuary.html


20.30.22.120 Шпатлевки
22.21.41 Плиты, листы, пленка и полосы (ленты) прочие пластмассовые 

пористые
22.21.41.110 Плиты, листы прочие пластмассовые пористые
22.23.11.000 Материалы для покрытий пола, стен или потолка 

пластмассовые в рулонах или в форме плиток
22.23.15.000 Линолеум и твердые неполимерные материалы для покрытия 

пола, т. е. упругие напольные покрытия, такие как виниловое покрытие, 
линолеум и аналогичные изделия

22.29.29.000 Изделия пластмассовые прочие
23.31.1 Плиты и плитки керамические
23.32.11.110 Кирпич керамический неогнеупорный строительный
23.32.12.110 Черепица кровельная керамическая
23.51.1 Цемент
23.52 Известь и гипс
23.61.11.131 Кирпич силикатный и шлаковый
23.61.11.132 Кирпич и камни строительные из трепелов и диатомитов
23.61.11.141 Блоки стеновые силикатные
23.61.12 Блоки и прочие изделия сборные строительные для зданий 

и сооружений из цемента, бетона или искусственного камня
23.64.10 Смеси и растворы строительные
23.65.12 Изделия из асбестоцемента, цемента с волокнами целлюлозы 

или аналогичных материалов
23.69.11.000 Изделия из гипса или смесей на его основе прочие, 

не включенные в другие группировки
23.70.11.110 Мрамор обработанный и изделия из него (кроме брусчатки, 

камня бордюрного, плиты тротуарной, плит, блоков и аналогичных изделий)
23.70.12.110 Камень декоративный и строительный обработанный прочий 

и изделия из него
23.99.11.130 Изделия из смесей на основе асбеста и карбоната магния 

или асбеста
23.99.12.110 Материалы рулонные кровельные и гидроизоляционные
23.99.12.120 Мастики кровельные и гидроизоляционные
23.99.12.190 Изделия из асфальта или аналогичных материалов прочие, 

не включенные в другие группировки
23.99.13.110 Продукты минеральные неметаллические
23.99.13.111, 23.99.13.112, 23.99.13.113, 23.99.13.120, 23.99.13.121, 

23.99.13.122, 23.99.13.123 Смеси асфальтобетонные дорожные
23.99.19.110 Материалы и изделия минеральные тепло- 

и звукоизоляционные
23.99.19.190 Продукция минеральная неметаллическая прочая, 

не включенная в другие группировки
25.11 Металлоконструкции строительные и их части
25.12 Двери и окна из металлов



25.99 Металлоизделия готовые прочие, не включенные в другие 
группировки

оке
91.060.50 Двери и окна
91.080.10 Металлические конструкции 
91.080.20 Деревянные конструкции 
91.080.30 Каменная и кирпичная кладка 
91.080.40 Бетонные конструкции 
91.090 Наружные конструкции
91.190 Арматура для зданий
3. Назначить:
председателем ТК «Строительные материалы (изделия) и конструкции» 

Ручьева Александра Валерьевича -  Председателя совета директоров Группы 
компаний «Основа»;

ответственным секретарем ТК «Строительные материалы (изделия) 
и конструкции» Крамареву Татьяну Викторовну -  ведущего специалиста горно- 
металлургического отдела ФГУП «ВНИИ СМТ».

4. Утвердить:
структуру ТК «Строительные материалы (изделия) и конструкции» 

согласно приложению № 1 к настоящему приказу;
состав ТК «Строительные материалы (изделия) и конструкции» согласно 

приложению № 2 к настоящему приказу.
5. Председателю ТК «Строительные материалы (изделия)

и конструкции»: в тридцатидневный срок с момента подписания
настоящего приказа представить в Федеральное агентство по техническому 
регулированию и метрологии на согласование кандидатуры не более двух 
заместителей председателя ТК «Строительные материалы (изделия) 
и конструкции».

в шестидесятидневный срок с момента подписания настоящего приказа 
представить в Федеральное агентство по техническому регулированию 
и метрологии проект Перспективной программы работы 
ТК «Строительные материалы (изделия) и конструкции».

6. Председателю ТК «Строительные материалы (изделия) и конструкции» 
обеспечить ежегодное представление в Федеральное агентство 
по техническому регулированию и метрологии:

в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным, -  информации 
о деятельности ТК «Строительные материалы (изделия) и конструкции»;

в первом квартале каждого года -  предложений к проекту Программы 
национальной стандартизации.

7. Возложить на ТК «Строительные материалы (изделия) и конструкции» 
функции постоянно действующего национального рабочего органа в МТК 540 
«Строительные материалы и изделия».



8. Заместителю начальника Управления технического регулирования 
и стандартизации -  начальнику отдела технического регулирования 
и стандартизации сырья и материалов А.А.Смыкову обеспечить контроль 
и координацию работ по национальной и международной (региональной) 
стандартизации, проводимыхТК «Строительные материалы (изделия) 
и конструкции».

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Руководителя



Приложение № 1
к приказу Федерального агентства 
по техническому регулированию 

и метрологии
от «30» декабря 2016 г . № 2034

СТРУКТУРА
технического комитета по стандартизации 

«Строительные материалы (изделия) и конструкции»

Наименование
ТК

(ПК)

Организация, на базе 
которой создается ТК 

(ПК)
(адрес, телефон)

Соответствующие
технические

комитеты
(подкомитеты)

ИСО,МТК

Специализация 
ТК (ПК), код 
ОКП, оке,

область
деятельности

ТК Федеральное МТК540 Стандарты на
«Строительные государственное «Строительные производство

материалы унитарное предприятие материалы и строительных
(изделия) и «Всероссийский научно- изделия» материалов,

конструкции» исследовательский 
институт стандартизации 
материалов и технологий» 
(ФГУП «ВНИИ СМТ»)

Адрес: 117418 г. Москва, 
Нахимовский проспект, д. 
31, корп. 2. 
телефакс:
+7 (495)543 72 62 
E-mail:
sekr@vniismt.ru

Председатель ТК 
Ручьев Александр 
Валерьевич, председатель 
совета директоров 
Группы Компаний 
«Основа»

Ответственный секретарь 
Крамарева Татьяна 
Викторовна, ведущий 
специалист ФГУП 
«ВНИИ СМТ»
Тел.: +7 (495) 543 72 62 
E-mail:
t.kramareva@vniismt.ru

изделий и 
конструкций и их 

методов испытаний

ПК 1 Федеральное ИСО/ТК 74 Объекты
«Строительные государственное «Цемент и стандартизации в

материалы и бюджетное известь» соответствии с кодами 
ОКПД2:
08.1 Камень, песок иконструкции образовательное ИСО/ТК 152

http://www.mosexp.ru# 
http://files.stroyinf.ru#    


2

Наименование
ТК

(ПК)

Организация, на базе 
которой создается ТК 

(ПК)
(адрес, телефон)

Соответствующие 
технические 

комитеты 
(подкомитеты) 

ИСО, МТК

Специализация 
ТК (ПК), код 
ОКП, ОКС, 

область 
деятельности

минеральные
неметаллические»

учреждение высшего
образования
«Белгородский
государственный
технологический
университет им. В.Г.
Шухова»

Адрес: 308012 г. 
Белгород, ул. Костюкова, 
46
Тел.: +7 4722 55 05 47 
E-mail: rector@intbel.ru

«Гипс,
штукатурные 
растворы и 
продукты на 
основе гипса» 
ИСО/ТК 77 
«Изделия из 
дисперсно- 
армированного 
цемента» 
ИСО/ТК 189 
«Керамическая 
плитка»

глина
08.91.19.190 Сырье 
минеральное для 
химических 
производств и 
продукты 
горнодобывающих 
производств прочие, не 
включенные в другие 
группировки
08.99.10 Битумы и 
асфальты природные; 
асфальтиты и породы 
асфальтные
08.99.29.130 Трепел, 
диатомит, кизельгур и 
аналогичные земли 
инфузорные 
кремнистые
23.31.1 Плиты и плитки 
керамические
23.32.12.110 Черепица 
кровельная 
керамическая
23.51.1 Цемент 
23.52 Известь и гипс
23.61.12 Блоки и 
прочие изделия 
сборные строительные 
для зданий и 
сооружений из цемента, 
бетона или
искусственного камня
23.64.10 Смеси и 
растворы строительные
23.65.12 Изделия из 
асбестоцемента, 
цемента с волокнами 
целлюлозы или 
аналогичных 
материалов
23.70.11.110 Мрамор 
обработанный и 
изделия из него (кроме 
брусчатки, камня 
бордюрного, плиты 
тротуарной, плит, 
блоков и аналогичных 
изделий)
23.70.12.110 Камень 
декоративный и 
строительный 
обработанный прочий и 
изделия из него
23.99.11.130 Изделия из 
смесей на основе

http://www.mosexp.ru#  


3

Наименование
ТК

(ПК)

Организация, на базе 
которой создается ТК 

(ПК)
(адрес, телефон)

Соответствующие 
технические 

комитеты 
(подкомитеты) 

ИСО, МТК

Специализация 
ТК (ПК), код 
ОКП, оке, 

область 
деятельности

асбеста и карбоната 
магния или асбеста
23.99.13.110 Продукты 
минеральные 
неметаллические
23.99.13.111,
23.99.13.112,
23.99.13.113,
23.99.13.120,
23.99.13.121,
23.99.13.122, 
23.99.13.123 Смеси 
асфальтобетонные 
дорожные
23.99.19.110 Материалы 
и изделия минеральные 
тепло- и
звукоизоляционные 
23.99.19.190 Продукция 
минеральная 
неметаллическая 
прочая, не включенная 
в другие группировки

Объекты 
стандартизации в 
соответствии с кодом 
ОКС:
91.080.40

ПК 2
«Строительные 

изделия и 
конструкции 
деревянные»

Мытищинский филиал 
Федерального 
государственного 
бюджетного 
образовательного 
учреждения высшего 
образования «Московский 
государственный 
технический университет 
имени Н.Э. Баумана»

Адрес: 141005 
Московская область, 
Мытищи-5, ул. 1-ая 
Институтская, дом 1 
Тел.: +7 495 583 64 90 
E-mail: mgul@mgul.ac.ru

ИСО/ТК218 
«Древесина», 
ИСО/ТК 165 
«Деревянные 
конструкции»

Объекты 
стандартизации в 
соответствии с кодами 
ОКПД2:
16.23.19.000 Изделия 
деревянные 
строительные и 
столярные, не 
включенные в другие 
группировки
16.22.10.000 Паркет 
щитовой в сборе
16.23.19.000 Изделия 
деревянные 
строительные и 
столярные, не 
включенные в другие 
группировки

Объекты 
стандартизации в 
соответствии с кодом 
ОКС:
91.060.50:91.080.20

ПКЗ
«Материалы 
стеновые и

Федеральное
государственное
бюджетное

Объекты 
стандартизации в 
соответствии с кодами

http://www.mosexp.ru# 


4

Наименование
ТК

(ПК)

Организация, на базе 
которой создается ТК 

(ПК)
(адрес, телефон)

Соответствующие 
технические 

комитеты 
(подкомитеты) 

ИСО, МТК

Специализация 
ТК (ПК), код
окп, оке,

область
деятельности

перегородочные 
неметаллические, 

изделия и 
конструкции на 

их основе»

образовательное 
учреждение высшего 
образования 
«Белгородский 
государственный 
технологический 
университет им. В.Г. 
Шухова»

Адрес: 308012 г. 
Белгород, ул. Костюкова, 
46
Тел.: +7 4722 55 05 47 
E-mail: rector@mtbel.ru

ОКПД2:
22.21.41 Плиты, листы, 
пленка и полосы 
(ленты) прочие 
пластмассовые 
пористые
22.21.41.110 Плиты, 
листы прочие 
пластмассовые 
пористые
23.70.12.110 Камень 
декоративный и 
строительный 
обработанный прочий и 
изделия из него
23.32.11.110 Кирпич 
керамический 
неогнеупорный 
строительный
23.61.11.131 Кирпич 
силикатный и 
шлаковый
23.61.11.132 Кирпич и 
камни строительные из 
трепелов и диатомитов 
23.61.11.141 Блоки 
стеновые силикатные 
23.69.11.000 Изделия из 
гипса или смесей иа его 
основе прочие, не 
включенные в другие 
группировки

Объекты 
стандартизации в 
соответствии с кодом 
ОКС:
91.080.30

ПК 4
«Отделочные
материалы»

Федеральное
государственное
автономное
образовательное
учреждение высшего
образования «Санкт-
Петербургский
политехнический
университет Петра
Великого (ФГАОУ ВО
«СПбПУ»)»

Адрес: 195251 Санкт- 
Петербург,
Политехническая улица,

ИСО/ТК 163 
«Качество 
теплоизоляции и 
использование 
энергии в 
зданиях», 
ИСО/ТК 219 
«Покрытия для 
полов»

Объекты 
стандартизации в 
соответствии с кодами 
ОКПД2:
20.30.22.120 Шпатлевки
22.23.11.000 Материалы 
для покрытий пола, 
стен или потолка 
пластмассовые в 
рулонах или в форме 
плиток
22.23.15.000 Линолеум 
и твердые 
неполимерные 
материалы для 
покрытия пола, т. е. 
упругие напольные 
покрытия, такие как

http://www.mosexp.ru# 


5

Наименование
ТК

(ПК)

Организация, на базе 
которой создается ТК 

(ПК)
(адрес, телефон)

Соответствующие 
технические 

комитеты 
(подкомитеты) 

ИСО, МТК

Специализация 
ТК (ПК), код 
ОКП, оке, 

область 
деятельности

дом 29.
Тел.:+7 812 552 79 03 
E-mail:
director@ice.spbstu.ru

виниловое покрытие, 
линолеум и 
аналогичные изделия 
22.29.29.000 Изделия 
пластмассовые прочие 
23.99.12.110 Материалы 
рулонные кровельные и 
гидроизоляционные 
23.99.12.120 Мастики 
кровельные и 
гидроизоляционные 
23.99.12.190 Изделия из 
асфальта или 
аналогичных 
материалов прочие, не 
включенные в другие 
группировки

ПК 5
«Строительные 

конструкции 
металлические »

Федеральное 
государственное 
унитарное предприятие 
«Всероссийский научно- 
исследовательский 
институт стандартизации 
материалов и технологий» 
(ФГУП «ВНИИ СМТ»)

Адрес: 117418 г. Москва, 
Нахимовский проспект, д. 
31, корп. 2. 
тел./факс:
+7(495)543 72 62 
E-mail:
sekr@vniismt.ru

ИСО/ТК 162 
«Двери и окна» 
ИСО/ТК 167 
«Стальные и 
алюминиевые 
конструкции»

Объекты 
стандартизации в 
соответствии с кодами 
ОКПД2:
25.99 Металлоизделия 
готовые прочие, не 
включенные в другие 
группировки
25.11
Металлоконструкции 
строительные и их 
части
25.12 Двери и окна из 
металлов 
Объекты 
стандартизации в 
соответствии с кодом 
ОКС:
91.060.50; 91.080.10; 
91.090; 91.190

http://files.stroyinf.ru#    
http://www.mosexp.ru# 


Приложение № 2
к приказу Федерального агентства 
по техническому регулированию 

и метрологии
от_________ 2016 г. № ______

СОСТАВ
технического комитета по стандартизации 

«Строительные материалы (изделия) и конструкции»

№п/п Наименование организации Контактные данные организации 
(адрес, телефон, факс, e-mail)

1. Министерство промышленности и торговли 
Российской Федерации

109074 Москва, 
Китайгородский проезд, дом 7

2. Министерство строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства Российской 
Федерации

127051 Москва, Садовая- 
Самотечная улица, дом 10/23, 
строение 1

3. Федеральная антимонопольная служба 
Российской Федерации

Москва, Садовая-Кудринская 
улица, дом 11

4. Национальный кровельный союз 191167, Санкт-Петербург, 
Невский проспект, д. 153, оф. 
86.

5. Союз Стекольных предприятий Москва, Дербеневская улица, 7, 
стр. 1

6. АО "Лиссант" 195279, Санкт-Петербург, 
Индустриальный проспект, д. 63

7. АО «НИИПроектАСБЕСТ» Свердловская обл., Асбест, ул. 
Промышленная, 7

8. АО «ТАРКЕТТ» Москва, просп. Андропова, 18, 
корп.7, эт. 7

9. АО «Национальная Нерудная Компания» г. Москва, ул. 2-ая 
Магистральная, 18 А.

10. Ассоциация «НАППАН» 105094, г. Москва, Семеновская 
набережная, д. 2/1, стр. 11 
помещение VII, офис 1.

11. Ассоциация «Производителей 
мелкоштучных бетонных изделий»

117186, г. Москва, ул. Нагорная, 
дом. 18, корпус 4

12. Ассоциация «Центр камня» 620144, Россия, 
г.Екатеринбург, 
ул.Куйбышева, д. 30, офис 
1310.

13. Ассоциация деревянного домостроения г.Санкт-Петербург, ул. 
Краснопутиловская, 69, литер А, 
оф. 25

14. Ассоциация производителей 
вибропрессованных изделий для 
строительства, мощения и благоустройства

195279, г.Санкт-Петербург, 
проспект Индустриальная, дом 
.44, корпус 1



2

№ п/п Наименование организации Контактные данные организации 
(адрес, телефон, факс, e-mail)

15. Ассоциация производителей и 
поставщиков пенополистирола

125040, Москва, Ленинградский 
пр-т, д. 7 строение 1 офис 218.

16. Ассоциация производителей и потребителей 
трубопроводов с индустриальной 
полимерной изоляцией

Москва, ул.Пятницкая, д,25 
стр.1, офис 323

17. Ассоциация производителей керамических 
материалов (АПКМ)

105122 Москва, Щелковское 
шоссе, д.2а

18. Ассоциация производителей керамических 
стеновых материалов

Москва, ул. Новоалексеевская, 4

19. Ассоциация производителей напыляемого 
ППУ

111141, г. Москва, ул. 
Плеханова, д.7

20. Ассоциация развития стального 
строительства (АРСС)

119 034, ул.Остоженка 19, стр. 
1.

21. Всероссийский научно-исследовательский 
институт метрологии

г. Москва, ул. Озерная, 46

22. Государственный научный центр 
лесопромышленного комплекса АО «ГНЦ 
ЛПК»

г.Москва, ул. Нижняя 
Сыромятническая, 5, стр. За

23. ЗАО «Самарский Гипсовый Комбинат» 443052, г. Самара, ул.Береговая, 
9А

24. Международная ассоциация фондов 
жилищного строительства и ипотечного 
кредитования (НП МАИФ)

г. Москва, Краснопресненская 
наб., д. 12

25. Национальная ассоциация производителей и 
потребителей золошлаковых материалов

Москва, Волоколамское ш., 2

26. Национальное объединение организаций в 
области энергосбережения и повышения 
энергоэффективности

Москва, Электрический 
переулок, дом 8, строение 5

27. НО «Хризотиловая ассоциация» Москва, ул. Усачева, 35, стр. 1
28. НП «Национальное партнерство ассоциаций 

и союзов предприятий промышленности 
материалов»

127287, г. Москва, переулок 
Вятский 4-Й, 18-4

29. ОАО «ЖБК1» 308013, г. Белгород, ул. 
Коммунальная, д. 7

30. ООО «ИВК-САЛНЫ» Чебоксары, ул. Калинина 91
31. ООО «Изопан рус» 404130, Волгоградская 

область, г. Волжский, ул. 
Александрова, 51

32. ООО «Институт "Имидис» г. Москва, проезд Игарский, 
дом.2, строение 1, комната 305

33. ООО «Интеллект-Сервис-ЖБК-1» 308013,г. Белгород, ул. 
Коммунальная, д.7

34. ООО «Йорис иде» Новосибирск, Октябрьская 
магистраль, 4, оф. 1107

35. ООО «Ковестро» 105064, г. Москва, переулок 
Сусальный ниж, дом 5, строение



3

№ п/п Наименование организации Контактные данные организации 
(адрес, телефон, факс, e-mail)

18
36. ООО «Международный противопожарный 

центр»
115446, г. Москва, 
Коломенский проезд, д. 1

37. ООО «НПЦ «Стройтех» Московская область, Балашиха, 
шоссе Энтузиастов,?

38. ООО «Пиррогрупп» Большой Каретный пер., 8

39. ООО «ПрофХолод» Московская обл., Щелково г., 
ул. Заводская, 2

40. ООО «СК» 198217,г. Санкт-Петербург,ул. 
Бульвар Новаторов, д.98, оф.4

41. ООО «Теплант» г. Самара, поселок Соцгород, 
Заводская улица, 5

42. ООО «Техем» г.Москва, ул. Сыромятническая 
Нижняя, 10, стр. 4, оф. 506

43. ООО «Центр технических компетенций 
атомной отрасли»

119017, Москва, ул. Большая 
Ордынка, дом 29, стр. 1

44. ООО «Алюком» г. Москва, ул. Бутлерова, 17Б

45. ООО «Поликров» Россия, Москва, 
Севастопольский проспект, 
56/40с7

46. ООО «Экспроф» Москва, Партийный пер., 1, 
корп. 51, стр. 3, оф. 32

47. Союз производителей бетона Московская обл., Одинцово г., 
ул. Внуковская, 1, стр. 1

48. Федеральное государственное автономное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Санкт-Петербургский 
политехнический университет Петра 
Великого (ФГАОУ ВО «СПбПУ»)»

г. Санкт-Петербург, 
Политехническая ул., 2

49. СРО НП «Союзатомстрой» г.Москва, улица Большая 
Ордынка, 29, стр. 1

50. СтеклоСоюз России г.Москва, площадь Журавлёва, 
2, стр. 1

51. Центр фасадных систем Москва, Сибирский пр-д, 2, 
корп.27, оф. 314

52. ЗАО «ГК Пенетрон-Россия» г.Екатеринбург, Жуковского 
пл., 1

53. АВОК г.Москва, бул. Цветной, 21, стр. 
6

54. АЛСИТ Калужская обл.,



4

№ п/п Наименование организации Контактные данные организации 
(адрес, телефон, факс, e-mail)

Малоярославецкий р-н, 
Малоярославец, ул. Кирова, 1

55. НО Алюминиевая Ассоциация Москва, 109240, 
Котельническая наб., д. 17, офис 
422

56. АО «ВНИИЖТ» (Научно-исследовательский 
институт железнодорожного транспорта)

129626, г. Москва, ул. 
Мытищинская 3-я

57. АО «ЦНИИЭП жилища» гМосква, Дмитровское ш., 9, 
стр. 3

58. АО «ЦНС» 125057,г. Москва, проспект 
Ленинградский, дом. 63

59. Ассоциация «Железобетон» 109428,г. Москва, проспект 
Рязанский, 22

60. Ассоциация «Р.О.С. АСФАЛЬТ» 115114, г.Москва, ул. 
Летниковская, дом. 16, офис 
25

61. Ассоциация производителей радиаторов 
отопления

Москва, ул. Флотская, 5, 
корп.А

62. ЗАО «Завод ЛИТ» Ярославская обл., Переславль- 
Залесский г., ул. Советская, д.1

63. Национальный Оконный Союз 141006, Московская обл., г. 
Мытищи,переулок Рупасовский 
2-й, литер 3.

64. НО «Фонд Развития Трубной 
Промышленности »

г. Москва, Ленинский просп., 
2ам. Октябрьски

65. Национальное объединение участников 
строительной индустрии (НОСИ)

г. Москва, Нижегородская ул,
д. 32, стр. 15

66. ООО «Спектр-15» г. Москва, Вернадского просп., 
93, корп.1,оф. 1-11

67. Роснано: Фонд инфраструктурных и 
образовательных программ (ФИОП)

117036, г.Москва, проспект 60- 
летия Октября, 10а

68. НП «Русская Сталь» гМосква, Центральный 
Хорошёвского Серебряного 
Бора пр-д, 27

69. Торгово-Промышленная Палата РФ Москва, ул. Ильинка, 6 
Площадь Революции

70. ЦНИИСК НИЦ Строительство ООО 
"ЦНИПС ЛДК"

г.Москва, ул. Веселая, д,6

71. Компания «Металл Профиль» г.Москва, улица Адмирала 
Макарова, 29

72. НО «Всероссийская ассоциация 
металлостроителей »

г.Москва, ул. Довженко, 8, 
корп.З

73. ООО «Пеноплэкс Спб» 191014, Санкт-Петербург, 
Саперный переулок, 1, литер 
«А»

74. ООО «Вакер Хеми Рус» 117105, Россия, Москва, 
Варшавское шоссе 35

75. Союз Производителей сухих строительных 
смесей

Москва, Ленинский просп., 38, 
оф. 1311м



5

№п/п Наименование организации Контактные данные организации 
(адрес, телефон, факс, e-mail)

76. Ассоциация производителей силикатных
изделий (НП
АПСИ)

г. Дзержинск, пр-то Ленина, 
111

77. Ассоциация «Карьеры Евразии» 620144, г.Екатеринбург, 
ул.Серова, 45

78. АО «ГК Полипласт» г. Москва, ул. Семеновская М., 
ПА, стр.4

79. АО «ЕВРОЦЕМЕНТ труп» г. Москва, Малый Головин пер., 
3, стр. 1

80. Ассоциация «НЕДРА» г.Москва, 4-й Вятский пер., д. 
18, корп.4.

81. ВОЛгГАСУ 400074, Волгоградская область, г. 
Волгоград, ул. Академическая, д. 
1

82. Мытищинский филиал Федерального 
государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего 
образования «Московский государственный 
технический университет имени Н.Э. 
Баумана»

141005 Мытищи-5, 
Московская обла., г., 
Институтская 1-я улица, 1

83. Национальная Ассоциация производителей 
автоклавного газобетона

Санкт-Петербург, Октябрьская 
наб., 40, литера А

84. НО «Всероссийская ассоциация 
металлостроителей»

Москва, ул. Довженко, 8, 
корп.З

85. НППИ (Союз производителей извести) г. Воронеж, пр-т Революции, 1 А
86. ОАО «Инсолар-Инвест» г. Москва, ул. Филевская Б., 

32, корп.З
87. ОАО «ХК «Сибцем» 650010,Кемеровская область, г. 

Кемеров, ул. Карболитовская, 
строение 1/4

88. ООО «Газпромнефть - битумные материалы» 199178, г. Санкт-Петербург, 3-я 
линия, В.О. д. 62

89. ООО «Полимер-сервис» г.Москва, ул. Шаболовка, 12
90. ООО «Самарский Стройфарфор» 443528, Самарская обл, район 

Волжский, поселок городского 
типа Стройкерамика

91. ООО «И-техника» 123308, г. Москва, ул. Демьяна 
Бедного, д 2, корпус 3

92. ООО «Техем» г. Москва, ул.
Сыромятническая Нижняя, 10, 
стр. 4, оф. 506

93. ООО «ТехноНИКОЛЬ-Строительные 
системы»

Рязань, улица Восточный 
Промузел, 21С8

94. ООО «АВТ-Консалтэнерго» 121309, г. Москва, ул. Большая 
Филевская, дом 22, стр.2

95. ООО «Карелприродресурс» Петрозаводск, ул. Варламова, 
72

96. ООО ГАЛЕН Москва, улица Василия 
Петушкова, 25



6

№п/п Наименование организации Контактные данные организации 
(адрес, телефон, факс, e-mail)

97. ПАО «Подольск-Цемент» Московская обл., Подольск г., 
ул. Плещеевская, 15

98. НО Союзцемент Москва, Волоколамское ш., 28
99. СпбГАСУ г. Санкт-Петербург, ул. 2-я 

Красноармейская, 4
100. СРО НП «Союзатомстрой» г. Москва, улица Ордынка Б.,29, 

стр. 1
101. Центр МИО Г. Санкт-Петербург, 

Железнодорожный пр-т, д.20
102. ООО «ВНИИСТРОМ ”НЦК» Московская область, 

Люберецкий район, п. Красково, 
ул. Школьная, 2

103. ООО "Сертификационно-исследовательский 
центр "Теплоизоляция"

119234, г. Москва, ул. 
Ленинские горы, дом 1 с.77

104. Всероссийский научно-исследовательский 
институт сертификации (ОАО «ВНИИС»)

123557, Электрический пер, д. 
3/10,строение 1

105. ЗАО «Минеральная вата» 143980, Московская область, г. 
Железнодорожный, ул. 
Автозаводской, д. 48а

106. Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Белгородский 
государственный технологический 
университет им. В.Г. Шухова»

308012, г. Белгород, ул. 
Костюкова, д. 46

107. ООО «ПК «САЗИ» 140000, Московская область, г. 
Люберцы, ул. Красная, д.1

108. АНО «Регистр системы сертификации 
персонала» (РСПП)

119049,г. Москва, Ленинский 
проспект, д.9

109. ООО «ПС Робитекс» 142204, МО, г. Серпухов, 
Северное ш., д. 16, кор. 1

Приказ 2034

http://files.stroyinf.ru/Index2/1/4293748/4293748444.htm

